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For å sikre best mulig utvikling og 
vekst, arbeider Haugaland Vekst med 
et veikart for regionen. 

Veikartet skal fortelle regionen hva vi de 
neste fire årene må jobbe med for å få 
økt verdiskaping, flere arbeidsplasser, øke 
attraktiviteten og sørge for videre utvikling. 
Utgangspunktet til Haugaland Vekst er innspill 
og analyser. Innspill fra Agendakonferansen, 
fylkets nærings- og innovasjonsstrategi, og 
funnene fra Telemarksforsknings regionsanalyse 
og Menons verdiskapningsanalyse. På 
bakgrunn av dette har Haugaland Vekst 
arbeidet med å få på plass strategier og tiltak – 
«hvor står vi, hvor vil vi, og hva skal til?».

Viktige satsningsområder vil være det det 
offentlige kan gjøre noe med for næringslivet. 
Hvordan kan vi øke kompetansen i regionen, 
hvilke økonomiske virkemidler har vi, hvordan 
kan vi oppnå nødvendig infrastruktur, sørge for 
næringsaktive kommuner og godt samarbeid.

Handlingsplan
På bakgrunn av dette veikartet skal Haugaland 
Vekst utarbeide en handlingsplan.

Bærekraft og klima er viktig i dagens samfunn, 
og det er noe handlingsplanen må ta hensyn 
til. Sirkulærøkonomi blir sentralt, og det kan 
helt konkret handle om å bruke spillvannet 
fra prosessindustrien, som vi jo har mye av i 
regionen vår. Det har derfor vært naturlig å se 
på mulighetene som er i havet; med offshore 
oppdrett, offshore vind og også landbasert 
oppdrett. Da må Haugalandet ha riktig 
kompetanse. Vi må se på hva vi konkret ha 
behov for, og hvordan vi kan få de som har 
riktig kompetanse til å flytte til regionen vår. 

Med all industrien i regionen, er vi 
konjunkturavhengige. Det vil være 
hensiktsmessig å se på muligheten for flere 
statlige arbeidsplasser. Vi må ha gode veier 
inn og ut, ha en god havn, gode flyruter og et 
godt utbygget fibernett. I tillegg må det være 

Et veikart for vekst 
og utvikling
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attraktivt å bo i regionen, vi må skape gode oppvekstsvilkår, gode 
skoler, men også et godt fritids- og kulturtilbud. 

Det har vært viktig for Haugaland Vekst at strategien og de 
satsingsområder den inneholder er relevante for næringslivet. 
Sammen med Næringsforeningen på Haugalandet og Maritim 
Forum ba vi derfor om innspill og svar fra de som sitter med 
skoene på, og sendte derfor ut en spørreundersøkelse til bedrifter 
i regionen. 

Veikartet bygger videre på Utviklingsplanen for 
Haugesundregionen (2017-2020). Det er i tillegg blitt benyttet 
et stort tilfang av eksterne rapporter og regionale analyser i 
utredningsarbeidet. Dette gir oss muligheten til å se tendenser og 
stake ut en retning for det regionale næringsarbeidet. Analysene 
har synliggjort hvilke mulighetsområder som er de viktigste 
driverne for utviklingen framover og hvor vi må sette inn tiltak for å 
oppnå de mål som er satt. 

Regionrådet for Haugalandet vedtok i juni 2021 å sende 
forslaget til Veikart for Haugalandet 2021-2025, en strategi 

for næringsutvikling, for endelig politisk behandling og vedtak 
i eierkommunene i Haugaland Vekst. Veikartet skal gi retning 
på det regionale offentlige næringsarbeidet og si noe om hva 
regionen prioriterer å jobbe med de neste årene for å øke 
attraktiviteten og nå målet om økt bærekraftig verdiskaping og 
vekst i antall arbeidsplasser, med delmål om økt nærings- og 
bostedsattraktivitet.

Regionrådet for Haugalandet er ansvarlig for gjennomføring av 
Veikartet, mens Haugaland Vekst har ansvar for den praktiske 
koordineringen og oppfølgingen på vegne av regionen. Dette 
i samarbeid med kommunene og andre sentrale aktører fra 
næringsliv, akademia, fylkeskommuner, mfl.

Med utgangspunkt i analyser er det i Veikartet valgt å fokusere på 
noen utvalgte strategiske mulighetsområder og tiltaksområder. De 
strategiske tiltaksområdene er valgt ut ifra at det er områder som 
det offentlige kan påvirke. Det betyr ikke at alle andre næringer er 
glemt, disse vil også nyte godt av arbeidet som legges ned for økt 
nærings- og bostedsattraktivitet i regionen.

Valgte strategiske mulighetsområder:
• Grønn energi og industri
• Havnæringene
• Havbruk og landbruk
• Reiseliv og opplevelse

Valgte strategiske tiltaksområder:
• Infrastruktur og areal
• Kompetanse
• Nyskaping og internasjonalisering
• Næringsaktiv offentlig sektor
• Samhandling og profilering

Veikart for Haugalandet 2021-2025 ble endelig vedtatt 
i Regionrådet for Haugalandet i desember 2021.
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I september inviterte Haugaland Vekst og Haugaland 
Kraft til webinar om Haugalandet som RENergi-region. 
Her var det fokus på hvilke muligheter regionen vår har 
innenfor innenfor grønn og ren energi, og hva dette kan 
bety for industri og arbeidsplasser i regionen vår.

Om noen år blir det færre arbeidsplasser i oljen, og vi må tilpasse 
oss fremtidens utvikling skal Haugalandet fortsette å være en 
attraktiv region. I omstillingen vi står overfor er det noen industrier 
som blir ekstra viktige i årene fremover. 
I følge Telemarksforskning må vi skape 7500 arbeidsplasser 
lokalt fram mot 2040 for å få en positiv utvikling på Haugalandet 
og nå målsettingen som er satt om bærekraftig vekst på link 
linje med resten av landet. En stor del av arbeidsplassene bør 
være innen eksportrettede næringer for å nå målet om økt 
verdiskaping i regionen. Hvor skal arbeidsplassene komme? 
Hvor skal arbeidsplassene komme? Hvilke næringer? Hensikten 
med energidagen, hvorfor så viktig, det overordnede bilde av 
muligheter innenfor fornybar energi/industri og potensiale for 
verdi- og jobbskaping. 

Haugalandet som RENergi-region 
Haugalandet er en viktig kraftregion med store mulighetene 
for industri- og næringsutvikling, arbeidsplasser og 
kompetansetilførsel. Vi har både kompetansen og de naturgitte 
forutsetningene som skal til, men for å kunne vinne frem i kampen 
om de nye arbeidsplassene som hele Norge nå kjemper om, 
er det viktig at vi står samlet på tvers av politiske partier og 

kommuner, og at vi utnytter det mulighetsbildet vi nå har innenfor 
RENergi og sirkulærøkonomi.

RENergi-webinaret ga et innblikk i mulighetene som ligger 
innenfor fornybar energi og industri, og potensialet for verdi- og 
jobbskaping. 

Tysvær-ordfører Sigmund Lier fortalte hvorfor det er viktig at 
alle får kunnskap om de store prosjektene som er under utvikling 
i vår region og hva det har å si for fremtiden til Haugalandet med 
hensyn til arbeidsplasser, ny industri og det grønne skifte. 

Kommunikasjonsdirektør i Statnett, Henrik Glette fra Sveio, 
fortalte hvordan ren energi er den viktigste nøkkelen for å 
bevare eksisterende industri – og for å utvikle ny. Ren energi 
er en forutsetning for å kutte utslipp. All industri står overfor en 
elektrifiseringsperiode. Det er en mangelvare i hele landet på nok 
e-kraft, og en kø av initiativ og regioner som har behov for ny 
fornybar kraft.

Haugalandet har vært smertelig klar over dette lenge, og en 
rapport viser et enda større kraftbehov enn det som lå inne 
i eksisterende planer. Dette førte til at Statnett satte i gang 
prosessen med å søke om ny 420 KV- linje som skal ende i en 
transformatorstasjon på Gismarvik i Haugland Næringspark. 
Denne skal forsyne kraft til hele regionen, og i RENergi-webinaret 
gir Glette oss status på denne prosessen.

Daglig leder i Haugaland Næringspark, Tiril Fjell, er en av 
de aktørene som har inngått utredningsavtale med Statnett, 
og som Norges største lokasjon med regulerte industriområder 
er Haugaland Næringspark et naturlig sted for de nye grønne 
arbeidsplassene. Fjeld fortalte om hvilke muligheter ren energi til 
næringsparken vil gi for hele regionen, og hva som må til for å 
lykkes med store renergi-etableringer.

Olav Bådsvik er ny leder på prosessanlegget på Kårstø, en 
av de viktigste arbeidsplassene på Haugalandet. Han orienterte 
om hvordan de ser på fremtidsutsiktene, og hvordan Equinors 
overordnede klimaambisjoner passer med driften av Kårstø-
anlegget.

Hydrogen Solution AS (HYDS) v/Tor Henrik Hagen gikk 
gjennom satsingen på hydrogen. Å bevare eksisterende 
arbeidsplasser er viktig, samtidig som vi må skape nye. Sammen 
med batteri, pekes det nemlig nå også på hydrogen og havvind 
som de fremtidsnæringer med størst potensiale for verdiskaping 
og arbeidsplasser. 

Knut Vassbotn er administrerende direktør i Deep Wind 
Offshore. Den globale havvinduindustrien har seilt opp som et 
svært viktig marked med hensyn til overgangen til fornybar energi. 
Dette markedet har et stort potensial for leverandørindustrien på 
Haugalandet og Norge for øvrig. Vi har alle forutsetninger for å ta 
en posisjon innen flytende havvind, men Vassbotn vil snakke om 
hvor viktig det er å komme raskt i gang.

Grønn energi 
og industri
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I 2021 intensiverte Haugaland Vekst arbeidet med å 
synliggjøre Haugalandet og Sunnhordland som landets 
havvind-region.

Havvind vil bli et enormt globalt marked innen kort tid, og 
det er flere grunner til at Haugalandet og Sunnhordland 
er Norges tyngdepunkt på havvind. Regionen har en unik 
geografi knyttet til havvind-produksjon; nærhet til Utsira Nord, 
sjeldent store dyp og store landarealer. Minst like viktig er den 
unike maritime kompetansen som regionen har fra olje- og 
gassnæringen. Her er verdensledende leverandører på komplekse 
undervannsoperasjoner og kabellegging, samt en rekke tunge 
storaktører. I nært samarbeid med og Samarbeidsrådet for 
Sunnhordland har det derfor vært stadig viktigere å synliggjøre 
dette.

Det er viktig for den sterke maritime regionen mellom Boknafjorden 
og Bjørnefjorden å posisjonere seg som én enhet. Samme med 
Samarbeidsrådet bestilte vi derfor ringvirkningsanalyser fra Menon 

Economics knyttet til industrielle muligheter og utbygging og drift 
av de flytende havvindparkene ved Utsira Nord. Analysene viste 
at utbyggingen kan gi en verdiskaping på 13 milliarder og arbeid 
til 12 000 personer. 6500 av disse kan bli å finne på Haugalandet 
og i Sunnhordland. Rapporten synliggjorde også svært store 
muligheter for både nasjonal og regional leverandørindustri 
innenfor den maritime klyngen. Rapportene fra Menon brukes 
nå aktivt på nasjonalt nivå for å synliggjøre regionen inn mot 
fagkompetanse, investorer og fagmiljøer som ønsker å være del 
av det regionale mulighetsbilde, og for å få best mulig rammevilkår 
og goodwill fra sentrale myndigheter, forteller Karlsen.

Nasjonal profilering
Havvindregionen ble behørig omtalt i Finansavisen, Teknisk 
Ukeblad og Stavanger Aftenblad våren 2021, og sammen 
med Samarbeidsrådet satte Haugaland Vekst også i gang et 
kampanjefremstøt via Aftenposten og Mediaplanets annonsebilag 
«Fremtidens havrom» i slutten av mars.

Det tette samarbeidet mellom Haugalandet og Sunnhordland 

innebar også felles deltakelse og profilering av regionens havrom 
og fornybarsatsning under Arendalsuka 2021. Haugaland Vekst 
var også initiativtaker til å profilere Havvindregionen Haugalandet 
og Sunnhordland under OTD-messen i Stavanger, der vi stilte 
med egen stand sammen med Karmsund Havn, Haugaland 
Næringspark og Maritimt Forum.

Havvindregionen åpnet «Vestlandskonferansen på hjul»
Vestlandskonferansen laget våren 2021 en video-serie der de så 
nærmere på hvordan vi kan skape nye grønne arbeidsplasser 
når inntektene fra olje og gass minker utover 2020-tallet. I første 
episode av “Vestlandskonferansen på hjul” fikk Haugalandet vise 
seg frem som landets havvindregion. 

Administrerende direktør i Haugaland Vekst, K. Tormod Karlsen, 
viste dem rundt i regionen, og det ble blant annet møter med 
leder av Norwegian Offshore Windcluster, Arvid Nesse, leder før 
Østensjø Rederi, Kenneth Walland, og Martha Kold Bakkevig. Det 
ble en fin måte å få synliggjort hvilke muligheter som ligger i dette 
nye industrieventyret nettopp her på Haugalandet.

Landets 
ledende 
havvindregion Haugaland Næringspark på Gismarvik
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Noe av det viktigste Haugaland Vekst arbeider 
med, er å styrke regionens omdømme, ikke minst 
for å få utflyttede studenter med nyervervet nyttig 
kompetanse til å finne veien hjem til regionen igjen. 
Vanligvis reiser Haugaland Vekst rundt til de store 
byene sammen med lokale bedrifter for å synliggjøre 
hva regionen vår har å by på. Under pandemien har 
dette vært vanskelig.

Som ledd i omdømmearbeidet laget Haugaland Vekst i 2021 en 
film sammen med Flow Maritime Accelerator for å skape stolthet 
og nysgjerrighet, og synligjøre noen av de mange forutsetningene 
og fortrinnene Haugalandet har for utvikling og vekst, spesielt 
innenfor grønne og teknologiske muligheter.

Målet med filmen var å bygge stolthet og tilhørighet til regionen 
internt, og nysgjerrighet eksternt, og lokke unge voksne, særlig 
de mellom 25 og 35 år, hjem igjen til hjemstedsregionen sin.

Av en eller annen grunn bygger de verdens første flytende 
havvindmølle akkurat her i vår region. Hvorfor det? 

Hvorfor oppstod Norges første enhjørningsbedrift akkurat her? 
Og hva er grunnen til at Google testet vindkraftdragene sine like 
utenfor kysten vår?

Hvorfor er det akkurat her dette skjer?

Regionen vår er blitt et sted der idéer skapes og gror. Det 
er mange faktorer som hjelper til, men det er også mange 
hindringer. Så hva er grunnen til at idéer vokser her?

Filmen viste frem det velkjente og storslåtte Vestland-landskapet 
i ytre og indre strøk, både høyt og lavt. I filmen kommer vi innom 
suksessbedriften AutoStore i Nedre Vats, hjørnesteinsbedriften 
Aibel på Risøy, i tillegg til regionens havvind-satsing. Filmen viser 
også bilder fra da Googles datterselskap Mekani kom fra San 
Francisco for å testet sin nye vinddrage utenfor Karmøy.

Det kan være mange ulike grunner til at spennende ideer og 
konkrete løsninger oppstår nettopp her, i vår region. Det finnes 
mange historier fra folk som har våget å ta sats nettopp her, 
det er kort vei til dit beslutningene tas, og det er fortsatt mange 
muligheter til rask vekst. 

Arbeidet med å skape en felles identitet og historie om regionen 
vår er blitt arbeidet med over lengre tid. Dette er et kontinuerlig 
arbeid, ettersom omgivelsene rundt oss endrer seg. Det er 
mange gode meninger om hva denne regionen er og bør 
være som en film på 3 minutter ikke kan fange opp. Aktørene 
håper derfor å kunne bygge videre på filmen i arbeidet med 
budskapsutvikling fremover. 

«Ideas grow here» er en film som alle kan benytte 
seg av, enten det handler om å selge inn sin bedrift, 
rekrutteringsarbeid, messer og møter. 

Ideas grow here - 
det kontinuerlige omdømmearbeidet 



10

Hvordan sikre ung 
kompetanse på 
Haugalandet?
I janaur 2021 arrangerte Haugaland Vekst den årlige 
Agendakonferansen som en digital tv-sending for regionens 
beslutningstakere i offentlig og privat sektor. Agendakonferansen 
belyser regionale muligheter og utfordringer, og har som formål 
å styrke samhandlingen mellom ledelsen i kommunene, sentrale 
personer i næringslivet og andre samfunnsaktører. 

Årets tema var “Veikart for Haugalandet: Verdiskaping, 
jobbskaping, samskaping”, og utgangspunktet var hvordan 
vi bør jobbe sammen for bærekraftig vekst og utvikling 
på Haugalandet? Hvor står vi, hva vil vi og hvordan kan vi 
opprettholde og øke attraktiviteten på Haugalandet?

Statusbilde viser lavere vekst enn resten av landet
Knut Vareide, seniorforsker i Telemarksforskning, fortalte at 
veksten i sysselsettingen på Haugalandet var større enn i resten 
av landet frem til 2012. Etter dette har veksten gått betydelig 
nedover. De bransjene som gjorde det godt før 2012 er bransjer 
Haugalandet har veldig mye av, og som har opplevd stor 
nedgang i årene etter. Haugalandet har de siste årene ikke hatt 
befolkningsvekst. Det er lav innvandring, fødselsbalanse og en 
økende utflytting. 

Regionen er ikke truet med nedgang, men majoriteten vil om 
kort tid være pensjonister, og det er mangel på de under 40 år. 
For å gjøre noe med dette MÅ attraktiviteten opp. Det må være 
attraktivt for unge folk med god utdannelse å bosette seg på 
Haugalandet. Det å kombinere næringsutviklingen med å få unge 
folk til å ønske å bosette seg her.

Haugalandet er sårbare
Et tema som derfor ble viktig under Agendakonferansen var 
hvordan vi kan styrke verdiskapingen og sysselsettingen på 
Haugalandet.

Erik Jakobsen, partner i Menon Economics, forklarte at 
Haugalandet som region er veldig havnæringsbasert, og at 
maritim, olje/gass og sjømat utgjør nesten 50% av næringslivet i 
regionen. Han mener at det gjør oss sårbare. 

Sett bort fra olje- og gassnæringen viste han at veksten på 
Haugalandet de siste årene har vært betydelig høyere enn 
i Stavangerregionen, som frem til 2014 hadde den høyeste 
verdiskapingsveksten, før den stupte. Haugalandet har opplevd 
stagnasjon, men ikke tilbakegang som Stavangerregionen. De 
senere årene har Haugalandet opplevd betydelig vekst, men ikke 

innenfor olje og gass. Den største sysselsettingsveksten har vært 
i lokal tjenesteyting, og det vil fremover være et stort behov for 
flere eksportrettede arbeidsplasser, forklarte Jakobsen.

Muligheter i flytende havvind
Jakobsen ser et stort potensial for nye arbeidsplasser på 
Haugalandet knyttet til flytende havvind. Den norske satsingen på 
flytende havvind vil trolig bety et sted mellom 13 000 og 33 000 
arbeidsplasser i 2050, og minst 1/3 av disse vil kunne befinne 
seg på Haugalandet og i Sunnhordland.

Knut Vareide, seniorforsker i Telemarksforskning, presenterte så en ny statusrapport for regionen.

Erik Jakobsen, partner i Menon Economics
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En viktig oppgave for Haugaland Vekst, er å stimulere 
til kompetanseheving i regionen. Sommeren 2021 var 
det heldigvis mulig å gjennomføre prosjektet «Sildikon 
Valley» igjen, der bedrifter i Haugesundregionen får 
studenter til å løse konkrete innovasjonsoppgaver. 

Sildikon Valley er et samarbeidsprosjekt mellom bedrifter fra 
Haugesundregionen som ønsker å utfordre de største talentene 
norske universiteter og høyskoler har å by på. I 2020 måtte 
prosjektet avlyses på grunn av pandemien, men i 2021 var 
prosjektet tilbake igjen.

En spennende næringsregion
Regionen vår har rundt 150.000 innbyggere og ligger sentralt 
plassert mellom Bergen og Stavanger. Vi er verdensledende 
innen maritim teknologi og produserer alt fra skip og plattformer 
til avanserte undervannsverktøy og fremtidens havvindmøller. Det 
er også et voksende internasjonalt teknologimiljø som utvikler 
avanserte datasystemer og roboter.

I 2021 fikk 37 studenter fra hele landet utfordret seg selv, bygget 
nettverk, skaffet relevant arbeidserfaring og blitt kjent med en 
av landets mest fremadstormende regioner. Målet var at mange 
ambisiøse studenter får øynene opp for jobbmulighetene lokalt.

Ledes av student
Ørjan Melkevik (25) masterstudent i økonomi på Høgskulen på 
Vestlandet (HVL), og var i noen måneder praksisstudent hos 
Haugaland Vekst, med hovedansvar for Sildikon Valley.

– Det som er spennende er at bedriftene får anledning til å få 
utført nye og ofte innovative oppgaver, som de ikke har mulighet 
til i hverdagen. De får også oppleve at yngre studenter har mye 
relevant kompetanse og kan bidra på en nyttig måte. Samtidig får 
vi vist unge kompetente studenter at det er mange spennende 
bedrifter og muligheter på Haugalandet, og de får muligheten til 
å bygge nettverk og dele kunnskap og erfaringer med hverandre, 
forteller Melkevik.

Sommerjobbene i Sildikon Valley er ikke som andre 
sommerjobber. Istedenfor å gå inn som avløser i en vanlig stilling 
for en som er på ferie, får Sildikon Valley-studentene samarbeide 
med andre studenter om å løse en konkret utfordring bedriften 
står overfor. I tillegg arrangerer vi både faglige og sosiale 
samlinger med sommeransatte fra andre bedrifter. De fleste 
studentene har en tilknytning til Haugalandet fra før, men det er 
også andre som har sett de spennende bedriftene som er med, i 
hovedsak innenfor IT, digitalisering og ingeniørarbeid.

Nyttig for bedriftene
Bedriftene har også god nytte av dette, og mange som hadde 
vært med tidligere ønsket å være med igjen. Haugaland Kraft 
hadde eksempelvis 10 studenter forrige gang, og ønsket det 
samme igjen. I tillegg til Haugaland Kraft, får Sjøfartsdirektoratet, 
Capgemini, Autostore, Atea, Hatteland, Haugaland Kraft, Asplan 
Viak, Bouvet, Karmøy og Haugesund kommune bistand av ung 
kompetanse i sommer. Arbeidsperioden for Sildikon Valley var fra 
21. juni til 30. juli.

Sildikon Valley

Ørjan Melkevik, praksisstudent hos Haugaland Vekst, og prosjektleder for 
årets Sildikon Valley
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Godt over 300 personer var påmeldt til årets 
digitale versjon av Veikonferansen, arrangert av 
Haugaland Vekst sammen med Næringsforeningen 
Haugalandet, Bergen Næringsråd, Næringsforeningen 
i Stavangerregionen, NHO Rogaland, Hordfast AS og 
E134.

Veikonferansen i 2021 var viktigere enn noen gang. Like i forkant 
hadde Nasjonal Transportplan (NTP) blitt lagt fram av Regjeringen, 
og endelig vedtak skulle skje av Stortinget før sommeren. Rogfast 
er i gang, og Hordfast er prioritert med midler for oppstart i 
første periode. Tunnel fra Seljestad til Røldal var også foreslått fra 
Regjeringen i NTP.

E39 og E134 er nasjonale transportkorridorer som binder 
Vestlandet sammen, samtidig som de knytter Vestlandet mer 
effektivt sammen med Østlandet. De to Europaveiene er sentrale 
med tanke på nasjonal verdiskaping, sysselsetting og bosetting.

Viktige veier som vintersikker vei fra Røldal til Vågslid, Bakka-
Solheim på E134 og Bokn – Stord på E39 var imidlertid ikke tatt 
inn i NTP fra Regjeringen. 

Målrettet tverrpolitisk innsats fra hele regionen ga imidlertid 
resultater, og strekningen E 134 Bakka (Stordalen i Etne) – Solheim 
(Skjold i Vindafjord) ble i juni foreslått inn i første periode av ny NTP. 

En formidabel lagseier
Torsdag 10. juni var Haugaland Veksts gode samarbeidspartnere 
fra Etne og Vindafjord kommuner, Rogaland fylkeskommune, E 
134 Haukelivegen AS, NHO Rogaland, Næringsforeningene for 
Haugalandet, Fikse, Hordalandsdiagonalen, Vegforum Øst-Vest 
m.fl. tilstede ved Håfors Bru i Etne for å markere begivenheten.

Fylkesvaraordfører Arne Bergsvåg var tidligere ordfører i Ølen, og 
utarbeidet den gang en felles kommunedelplan med tidligere Etne-
ordfører Sigve Sørheim for strekningen Bakka-Solheim.

– Det er 12 år siden vi tok initiativ overfor samferdselsminister 
Magnhild Meltveit Kleppa, og ting tar tid. Derfor er det utrolig 
gledelig at det har vært tverrpolitisk vilje til å få det inn i første 
periode av kommende NTP. Det betyr at vi kan gå i gang med 
reguleringsplan, og at vi endelig er i gang. Dette er en formidabel 
lagseier, der NHO, Haugaland Vekst, Lastebileierforbundet, 
Næringsforeningene og andre har bidratt til en felles front som nå 
har gitt resultater, sa Bergsvåg under markeringen.

Viktig strekning 
prioritert i Nasjonal 
Transportplan
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Haugesund Lufthavn Karmøy er svært sentral i arbeidet med å 
skape Vestlandets nye knutepunkt. Som for resten av luftfarten er 
situasjonen ved Haugesund lufthavn Karmøy kritisk. Kontrasten 
har vært stor, fra å ha en positiv utvikling og god drift i 2019 til et 
nedstengt Norge med lite trafikk i 2020. Tiden har vært turbulent 
og situasjonen vanskelig å navigere i ettersom nye runder med 
restriksjoner og innreiseforbund er blitt innført. Dette har ført til 
nedgang i passasjertall og flybevegelser. 

Flyplassen hadde i 2021 kun 20 % av det passasjer- og 
inntektsgrunnlaget de skulle ha hatt. Omgivelsene endrer seg 
stadig og selv for en av Norges mest kostnadseffektive lufthavner 
er driften nå krevende. Støtte og forutsigbarhet er derfor viktig. 

Regionrådet for Haugalandet har situasjonen rundt flyplassen 
jevnlig på agendaen og Haugaland Vekst er med i en 
arbeidsgruppe som drøfter behov og muligheter for flyplassen 
sammen med representanter fra kommuner, næringsliv og 
lufthavnen. Arbeidet med å sikre en sterk og levende flyplass på 
Haugalandet er en av de viktigste regionale sakene Haugaland 
Vekst jobber med.

Støtte til drift, men ikke utvikling 
Haugesund Lufthavn fikk i starten av året tildelt 18,5 millioner 
kroner fra myndighetene i støtte frem til april, en støtte som ble 
forlenget med ytterligere to måneder og 12 millioner kroner. 
Flyplassen fikk dermed 30,5 millioner første halvår, noe som ga 
forutsigbarhet frem til juni. 
Støtten som Haugesund Lufthavn fikk av myndighetene var 
kun til drift. Lufthavndrift ønsket derfor å se på hvordan man 
lokalt kunne samordne krefter for å etablere et økonomisk 
grunnlag fremover. I 2019 var det 623.130 passasjerer som 
passerte flyplassen. I pandemi-året 2020 så har det vært 
en tilbakegang på -62% totalt, med et tap på 78% av den 
internasjonale trafikken. Flyplassen er avhengig av å øke 
trafikk og passasjervolum på Haugesund lufthavn så raskt 
som mulig. Ikke minst blir det viktig å støtte opp om og styrke 
ruteutviklingstilbudet. 

Sammen om bedre flyforbindelser 
Med støtte fra ulike representanter fra næringsliv, 
organisasjonsliv, kultur og det offentlige har Lufthavndrift AS 
etablert initiativet Connect Haugesund & Haugalandet – en 
felles kommunikasjonsplattform med mål om samarbeid rundt 

flyplassen. Det handler om å forbinde regionen med resten av 
verden og dermed styrke regionens konkurransekraft og videre 
utvikling. 

Avgjørende for regionens utvikling og næringsliv 
En god og operasjonell flyplass har stor betydning for 
næringslivet. Dette bekreftes gjennom undersøkelser gjort 
av Næringsforeningen på Haugalandet, der over 60 % av 
bedriftene svarte at flyplassen er kritisk eller svært viktig for deres 
virksomhet. Da er det viktig å opprettholde et relevant flytilbud for 
næringsliv og private på Haugalandet. 

Nye direktelinjer vil forbedre tilgangen til markeder som er 
avgjørende for Haugalandets næringsliv, fremme den voksende 
turistindustrien og tiltrekke kapital, kultur og kunnskap til 
regionen. Målet for 2021 er å etablere en ny internasjonal 
direktelinje til en Europeisk hub, samt å gjenskape ruter som var 
planlagt eller igangsatt før Corona-krisen.

Connect Haugesund & Haugalandet
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Ni av ti kommuner på Haugalandet er 
distriktskommuner. Agendakonferansen viste at 
hovedutfordringen for distriktene er mangel på 
kompetent arbeidskraft og fall i folketall.

Svein Richard Brandtzæg har vært leder for 
Distriktsnæringsutvalget siden 2019, og under 
Agendakonferansen fortalte han om fall i folketall i distriktene, 
og hvordan dette både skyldes fallende fødselstall, som igjen 
er forårsaket av fraflytting av de mellom 20 og 40 år, fortalte 
Brandtzæg. Utvalgslederen fortalte at næringslivet i distriktene 
stort sett går bra. Men selv om det er høy produktivitet, er det 
lav sysselsetting. Hovedproblemet er tilgang på kompetent 
arbeidskraft. 

Distriktsutvalget mener at distriktskommunene må få intensiver 
for å legge til rette for verdiskaping, naturressursinntekter 
bør til en viss grad frikobles fra utjevningsmekanismene i 
inntektssystemet. Samtidig vil lokal beskatningsrett av utnyttelse 
av naturressurser kunne bidra til å realisere nasjonale klimamål 
gjennom bedre utnyttelse av fornybare energikilder.

For å sikre næringslivet i distriktet tilgang til kompetent 
arbeidskraft bør det etableres universitetscampus i distriktene, 
opprettes regionale trainee-ordninger, skapes fleksible digitale 
muligheter for etter- og videreutdanning, samt kompetansefunn-
ordning for bedriftene. Faktum er at 70% av studentene blir 
værende der de utdanner seg, så bostedsattraktiviteten er svært 
viktig. Det å opprettholde et godt kulturtilbud betyr mye, og det 
er godt å se det gode arbeidet som gjøres i regionen på det 
området, sa han.

Behovet for ung kompetanse i distriktene på Haugalandet 
ble understreket av administrerende direktør Stig Hatteland i 
Hatteland, HR-direktør i Autostore Anette Matre, ordfører i Suldal, 
Gerd Helen Bø, kommunedirektør i Etne, Bjørn Tollefsen, kasserer 
i Nord Rogaland-LO, Remy Penev og styreleder i Medvind 
Næringshage, Terje Aarekol.

Liv Reidun Grimstvedt, prorektor for samhandling ved 
Høgskulen på Vestlandet, fortalte hvordan HVL arbeider med 
å sikre riktig kompetanse til riktig tid på riktig sted med de 
riktige samarbeidspartnerne. Høgskulen tar utgangspunkt i 
Vestlandsscenariet, Vestlandsmeldingen, det grønne skiftet, 
digitalisering, det maritime og så videre. Om det skulle komme 
en batterifabrikk til regionen, vil HVL kunne bidra inn mot 
kompetansebehovet som da oppstår.

Distriktsutfordringene på Haugalandet
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Haugaland Vekst har utarbeidet “Veikart for 
Haugalandet”, en strategi for den regionale 
næringsutviklingen de neste fem årene. Blant de 
sentrale områdene i veikartet, er tilrettelegging for økt 
sysselsetting, og Haugaland Vekst arbeider aktivt for å 
få flere statlige arbeidsplasser til regionen.

Statlig sysselsetting har steget raskere enn privat sysselsetting de 
siste årene, men i følge en rapport fra Distriktsnæringsutvalget er 
andelen statlige arbeidsplasser i distriktene redusert de siste 10 
årene. Dette er en tendens som også gjelder for Haugalandet.

Statlige arbeidsplasser er viktig for en region som vår, både for å 
demme opp under et konjunkturutsatt arbeidsliv, for å kunne tilby 
flere kompetansearbeidsplasser og for å styrke distriktene med 
et mer allsidig næringsliv. Statlige arbeidsplasser komplementerer 
også det lokale arbeidsmarkedet, og gjør det mer attraktivt å 
bo på Haugalandet. Det er derfor viktig at vi arbeider langsiktig, 
strategisk og koordinert for å få en høyere andel statlige 
arbeidsplasser til regionen. Kommunene på Haugalandet må 
jobbe for å finne enighet i lokaliseringsspørsmål, slik at vi ikke 
mister potensielle arbeidsplasser til andre regioner.

Ønsker «Havdirektorat» til Haugesund
Veikartet viser blant annet til de regionale mulighetene som ligger i 
havnæringene på Haugalandet og i Sunnhordland. Sammen med 
bl.a. Maritimt Forum har Haugaland Vekst arbeidet for å få til en 
etablering av et «Havdirektorat» i Haugesund.

Haugesund er Norges maritime hovedstad. Hva kan være 
bedre for landet, den maritime næringen og byen enn å 
samle tilsynsoppgaver knyttet til havet nettopp her? Et nytt, 
fremtidsrettet «Havdirektorat» må lokaliseres nær brukerne og 
de miljøene som leder an i det grønne skiftet og fremtidens 
bærekraftige utnyttelse av havressursene. Det gir land og næring 
størst konkurransekraft. Havnæringene spiller en avgjørende 

rolle for verdiskaping og sysselsetting på Haugalandet og i 
Sunnhordland. Havnæringene står gjennomsnittlig for over 40 
prosent av verdiskapingen i regionen, mens sysselsettingen utgjør 
om lag 30 prosent. Til sammenligning stod havnæringene på 
landsbasis i 2017 for 30 prosent av verdiskapingen og 11 prosent 
av sysselsettingen i privat næringsliv. Dette viser at Haugalandet 
og Sunnhordland er havregionen fremfor noen i Norge!  

Den maritime klyngen på Vestlandet sett under ett er omtalt 
som en av verdens fremste maritime miljøer med et komplett 
kompetansemiljø og en komplett og verdikjede. Her finner vi 
blant annet verdens største sjømatprodusenter, ledende rederier 
innenfor alle segment, sterke utdannings- og forskningsmiljøer 
knyttet til havet og innovative fornybarsatsninger på havvind, 
offshore- og landbasert havbruk, elektrifisering av skip og 
offshoreinstallasjoner samt den fremste subseakompetansen 
i verden. På Haugalandet og i Sunnhordland har vi med 
Met Centre på Karmøy et fremtidsrettet testsenter for 
flytende teknologier innen fornybarsatsingen til havs, med 
Sustainable Energy Norwegian Catapult Centre på Stord et 
fremtidsrettet testsenter for grønn, maritim fremdriftsteknologi 
og med NCE Maritime CleanTech en ledende grønn, nasjonal 
innovasjonsklynge. Havvindklyngen Norwegian Offshore Wind 
Cluster har sin hovedadministrasjon i Haugesund. Haugesund 
og regionen ønsker nå også å bli et nasjonalt testområde for 
autonome skip. Norges første og største industrielle havvindfelt, 
Utsira Nord, ble åpnet i 2020. I følge Menon vil dette området 
kunne stå for en verdiskaping på over 13 milliard kroner og gi en 
sysselsetting på over 12.000 ansatte nasjonalt hvorav 6.500 i 
prosjektperioden bare på Haugalandet og i Sunnhordland. Med 
dette er regionen allerede Norges havvind-hub.

Høgskulen på Vestlandet med campus Haugesund, har et 
bredt, høyere utdanningstilbud på alle nivåer som dekker behovet 
for videre- og etterutdanning av ny forvaltningskompetanse 
for havnæringene i et utvidet direktorat med nye oppgaver 

slik dette ble gjort også da Sjøfartsdirektoratet ble flyttet til 
Haugesund. Et fremtidig «Havdirektorat» i Haugesund basert på 
den kompetanse og erfaring Sjøfartsdirektoratet har fra både 
flytting til regionen og suksessfull og endringsdyktig tilpasning ift. 
næringen, vil kunne bidra til en fremtidsrettet forvaltning knyttet 
til havnæringene. Dette vil gi styrke til bærekraftige satsinger 
som havvind, offshore havbruk, mineralutvinning på havbunnen, 
grønn, maritim teknologiutvikling, cyber-sikkerhet og digitalisering 
i havnæringene.  

Ønsker ny etat for eksportfinansiering til Haugesund
GIEK og og Norsk Eksportkreditt slo seg i 2021 seg sammen 
til en ny etat, kalt Eksportfinansiering Norge. Regionrådet på 
Haugalandet og Haugaland Vekst ønsker å flytte den nye enheten 
til Haugesund, og trakk i en felles høringsuttalelse frem nærhet 
til et eksportorientert næringsmiljø som en av flere styrker for en 
lokalisering i regionen.

I uttalelsen står det blant annet at Bærekraftige satsinger 
som havvind og offshore havbruk kombinert med 
elektrifiseringskompetanse, kan bli fremtiden for bedrifter som 
gjennom de siste femti årene har bygget sin solide kompetanse 
rundt olje og gass. Dette er satsingsområder som i Norge i 
stor grad konsentreres til bedrifter på aksen mellom Bergen og 
Stavanger, og disse bedriftene vil ha behov for nærheten til GIEK/
Eksportkreditt ift. sine investeringer for å nå det grønne skiftet.”

GIEK/Eksportkreditt vil ha stor nytteeffekt av å ha et innovativt 
og eksportorientert næringsmiljø og dens kompetanse i sin 
umiddelbare nærhet, sier Karlsen som har sammenfattet et 
høringsnotat på vegne av regionen.

Statlige arbeidsplasser 
til regionen
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Stadig bedre velferdsteknologi-tjenester gjør at 
befolkningen kan bo tryggere og lenger hjemme. 
Haugaland Vekst arrangerte våren 2021 en tv-sendt 
konferanse med nyttig informasjon om hvilke tjenester 
kommunene på Haugalandet jobber med å tilby, og 
gode idéer til hva som er mulig å gjøre selv.

Velferdsteknologi er en fellesbetegnelse på tekniske installasjoner 
og løsninger som kan bedre den enkeltes evne til å klare seg selv i 
egen bolig, og bidra til å sikre livskvalitet og verdighet for brukeren. 
Målet med velferdsteknologi er å skape en tryggere og enklere 
hverdag både for bruker, pårørende og omsorgspersonell.

I arbeidet med å utvikle gode velferdsteknologiske tjenester har 
det vært nødvendig med et bredt samarbeid. De ti kommunene 
på Haugalandet har derfor arbeidet sammen for å finne de beste 
løsningene for sine innbyggere, og med det forme morgendagens 

omsorg. Prosjektet har vært ledet av Haugaland Vekst, i 
samarbeid med Helse Fonna, HVL, USHT, FOUSAM, KS og 
representanter for brukerne. 

Digital konferanse
Kommunene har ønsket å bidra til at innbyggere med ulike 
former for behov opplever større grad av trygghet, mestring 
og selvstendighet i hverdagen, og at de samtidig får hjelp når 
de trenger det. 21. mai 2021 ble det derfor arrangert en digital 
konferanse om den nye velferdsteknologien på TVHaugaland. 
Sendingen kunne også følges på nettet, både direkte og i 
etterkant. Målet med Velferdsteknologi-konferansen var å gjøre 
de gode løsningene mer kjent i kommunene, og konferansen 
vil fungere som en tv-sending, der vi får vite mer om de ulike 
teknologitjenestene og hvordan disse kan komme til nytte for 
innbyggere med ulike former for behov.

Bredt tilbud
Velferdsteknologi kan være så mangt. For de som er avhengige av 
å ta viktige medisiner til faste tider, hjelper medisindispensere dem 
med dosering og påminnelse om tidspunkt. Forbrukerteknologien 
er også i stor utvikling, med smartklokker som registrerer puls- og 
hjerteforstyrrelser, lokasjon, aktivitet og fall. Løsningene blir stadig 
bedre tilpasset for brukere som enten har et konkret helsebehov 
eller som ønsker en mobil trygghetsalarm. I familier der den ene 
har begynnende demenssykdom, er det for eksempel mange som 
skaffer seg en smartklokke eller mobil med GPS og bruker dette 
privat. 

Tryggere og bedre med 
velferdsteknologiske
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Gjennom Nyskapingsuka 20. – 24. september ble det 
satt søkelys på innovasjon og entreprenørskap i hele 
regionen.

Nye tider kommer med nye behov for nye løsninger, både i 
eksisterende og nye virksomheter. Det som var helt rett og godt 
nok i fjor, kan vise seg å være helt feil neste år. Det er viktig å ta 
innover oss at stillstand ikke bare er det samme som tilbakegang, 
men at det i verste fall kan bli synonymt med undergang. Det er 
viktig å henge med i utviklingen, for å overleve. 

Haugaland Vekst er initiativtaker til den årlige Nyskapingsuka, og 
sammen med en rekke regionale aktører som jobber for vekst og 
nyskaping i regionen vår, ble det arrangert inspirerende og lærerike 
arrangementer fra Sauda og Etne i øst til Haugesund og Karmøy i 
vest. Målet med Nyskapingsuka er å styrke og fremme innovasjon 
og vekst, samt å skape møteplasser for entreprenører, investorer, 
bedrifter, studenter og det offentlige, hvor en kan utveksle 
kunnskap, dele nyskapende idéer og knytte kontakter.

En del av årets program fant sted digitalt, men det var også rom 
for flere fysiske arrangementer.

Under Startup Weekend Haugesund lot HVL Skape og 
Grunderloftet folk prøve deg som gründer for en helg. Haugaland 
Vekst, NORCE og Flow inviterer til treff om havsatstingene i 
regionen. SKAPE Rogaland inviterte som vanlig til Skape Gründer 

Forum, en møteplass der gründere og de gode hjelpere møtes. 
Haugesund Kommune, Norce og Flowit arrangerte nettverksmøte 
for alle involverte ressurser knyttet til logistikk i Haugesund 
sentrum.

Det ble fokus på utfordringer og muligheter innenfor 
produktutvikling for reiselivsnæringen, Rogaland Ressurssenter 
satte fokus på lønnsomme muligheter ved bærekraftsarbeid, 
mens HIM hadde et digitalarrangement om sirkulærøkonomi og 
mulighetene og begrensningene ved biogass-produksjon.
Filmrederiet og Rogaland Ressurssenter så nærmere på 
kommersielle muligheter for aktører i filmbransjen i regionen, 
mens Sauda KF holdt møte om hvordan Saudatunnelen den sikre 
fremtidens kraftforsyning på Haugalandet – i tillegg til å bedre 
forholdene for biltrafikken. 

Næringsforeningen gikk gjennom regelverket knyttet til havvind, 
mens Fikse Næringsutvikling og Medvind24 Næringshage inviterte 
lokale bedrifter til å fortelle om omstilling og «grønne grep» i sine 
virksomheter. Næringsseksjonen i Rogaland fylkeskommune 
hadde seminar om fylkets tilskuddsordninger for næringsutvikling , 
og Validé arrangerte TekBrunch for investorer, ambisiøse gründere 
og SMB’er i endringsmodus.

I tillegg arrangerte HVL flere interessante digitale frokostmøter, og 
det var offisiell åpning av Haugaland KunstVerk på Staalehuset.

Innovasjonsfokus i hele regionen

Naturen som reiselivsprodukt

Saudatunnelen som krafttunnel

En imponerende gründerhistorie 
- Øyvind Meistad, 

administrerende direktør i 
Enovate AS på Vea

Under Nyskapingsuka vil 
Rogaland Ressurssenter hjelpe 

bedrifter i gang.
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